
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Ordinanza n. 06/PM/08                                                                                                      
IL  COMANDANTE 

 

Vista  la nota Prot. nr. 67 di PM pervenuta in data 24/01/2008 da parte del Sig. Remigio Truocchio in 
qualità di Presidente dell’Associazione culturale “Sotto il Segno dei Goti” con sede alla via 
Martorano nr. 27 di questo Comune, a mezzo della quale veniva richiesta l’adozione di 
provvedimenti per la regolamentazione del traffico dal giorno 11/02/08 al giorno 15/02/08 per 
effettuare delle riprese cinematografiche per il film “L’imbroglio nel lenzuolo”; 

 

Ritenuto      di dover disciplinare la circolazione stradale per assicurare lo svolgimento ordinato di dette 
riprese televisive e la sicurezza della pubblica incolumità nel corso delle stesse; 

 

Richiamato  il dispositivo dell’ordinanza nr. 07/PM/07 del 10/04/2007 - istituzione della zona traffico 
limitato per l’area del centro storico; 

 

Visto              l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto              il D.P.R. 495/92; 
 

Visto              l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1) dalle ore 09,00 del 09/02/2008 alle ore 20,00 del 15/02/2008 è istituito il divieto di sosta con 
rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli nello spazio Ex Omni e piazzale adiacente, fino 
all’ingresso della rampa che conduce al piazzale sottostante la Chiesa di San Menna, ad eccezione 
dei veicoli appositamente autorizzati  dal Comando Polizia Municipale mediante contrassegno; 

 

2) dalle ore 24,00 del 10/02/2008 alle ore 20,00 del 15/02/2008 è istituito il divieto di sosta con 
rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli in Piazza Umberto I – lato Curia Vescovile, fatta 
eccezione ai veicoli autorizzati dal Comando Polizia Municipale mediante contrassegno; 

 

3) dalle ore 08,00 alle ore 18,00 dei giorni 11, 12, 13, 14 e 15 febbraio 2008 è istituito il dispositivo 
di traffico della richiamata Ordinanza nr. 07/PM/07 del 11/07/2007, inerente la zona a traffico 
limitato nel centro storico cittadino; 
Sono esclusi dal dispositivo, salvo il rispetto della sicurezza della circolazione stradale e compatibilmente 
con il regolare ed indisturbato svolgimento delle riprese televisive di cui sopra,  i veicoli: 
• riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 
• riservati ai servizi di Polizia; 
• al servizio di persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.); 
• dell’organizzazione, muniti di apposita autorizzazione; 

 

COMUNICA 
 

Dal giorno 11 febbraio 2008 al giorno 15 febbraio 2008 gli agenti di Polizia Stradale limiteranno e/o 
interdiranno il traffico veicolare e/o pedonale sulla base delle esigenze contingibili e non programmabili, 
rappresentate di volta in volta al Comando Polizia Municipale dalla produzione del Film “L’imbroglio 
nel lenzuolo”, al fine di fare girare le riprese cinematografiche salvaguardando la sicurezza della 
circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

DISPONE 
 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo 
stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del 
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 07 febbraio 2008.    
IL COMANDANTE 

- Ten.  Vincenzo Iannotta - /ni 


